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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1 |NUMERO DE ACTA N° 004 - 2024-GRSM/C.S. AS N°042-2024 -PRIMERA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Moyobamba, los dias 26 del mes de agosto del afio 2024, en el local de la sala de Reuniones de la Gerencia
Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante Formato 04 N° 085-2024-GRSM/ORA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 42-2024-GRSM-CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO " MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO - DISTRITO DE JEPELACIO -
PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN " CUI N°2350938., a fin de efectuar la CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente ARREIS BEIS LA Titular X Dependencia: G RN A RECIONAL DE
CASTRO Suplente . INFRAESTRUCTURA
Titular X GERENCIA REGIONAL DE
Primer Miembro ING. ELI GUERRERO LOAYZA Suniort Dependencia: INFRAESTRUCTURA
— uplente
= o Miembro | LC-ADM. OLINDA GUERRERO Titular X e e OFICINA DE LOGISTICA
XL o SANTA CRUZ Suplente P :
2 4 2 SRETALLE DE LOS PARTICIPANTES
w
6&&"’ i Siérdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
0 ores:
N A2 A s A
Q@c—"s‘ ’ £ \ Nombre o razén social del participante RUC
irq o
b =
5 g Ij}\DILLA PINEDO GUSTAVO 10009549931
i
©)
& N ﬂg\fbo 'ASQUEZ TELLO ALFONSO 10011092166
SECLEN RAMOS JORGE ANTONIO 10167315815
{ w /:V OJAS SOTO GILBERTO VIDAL 10198001240
< f g R))\/IARACHlN FLORES JOSELITO 10277185534
——
9& °% %C wAZ HUAMAN JULIO CESAR 10412307963
AQUINO VARGAS EDWIN JOSE 10427149825
8 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20493929403
9 WAYRA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20494087228
10 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
11 |ESCSA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20542374218
12 |GRUPO JHAZEL S.R.L. 20600156943
13 CSA CONSULTING Y PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20601084067
LIMITADA
14 |INNOVABUILDING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602044301
SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING EMPRESA INDIVIDUAL DE
15 RESPONSABILIDAD LIMITADA AL
16 |CORAM INGENIEROS S.A.C. 20611418273
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la plataforma del SEACE

5 A " Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor Brad SrtatTan Scerentatiin
1 CONSORCIO EDUCATIVO 23/08/2024 20:42:42
2 CONSORCIO ARQUICAPS 23/08/2024 23:02:31
3 DIAZ HUAMAN JULIO CESAR 23/08/2024 23:44:57

bases..

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos descargados de la plataforma SEACE que contienen las ofertas técnicas de
los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion,segin

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

CONSORCIO EDUCATIVO

NO SE ADMITE AL POSTOR, TODA VEZ QUE
LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN EL
CONSORCIO EDUCATIVO, NO SE
COMPROMETEN A EJECUTAR, EL SERVICIO
DE CONSULTORIA EN EGENERAL OBJETO
DE CONTRATACION TAL COMO SENALA, LA
LITERALIDAD DE LA DIRECTIVA N° 005-20194
OSCE/CD Y DEMAS OBSERVACIONES QUE
SE DETALLARA EN EL ANEXO 1.

CONSORCIO ARQUICAPS

NO SE ADMITE, PUESTO QUE EL POSTOR
PRESENTA EL ANEXO N° 06, COMO
PROMESA DE CONSORCIO, NO SIENDO EL
ANEXO CORRECTO CONFORME AL ANEXO
DE LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
ASIMISMO ES IMPORTANTE TRAER A
COLACION EL ARTICULO N° 60.2 DEL RLCE,
LITERAL C, HA PRECISADO CLARAMENTE,
SOBRE SUBSANACION DE DOCUMENTOS,
LA LEGALIZACION NOTARIAL DE ALGUNA
FIRMA, EN ESTE SUPUESTO, EL
CONTENIDO DEL DOCUMENTO CON LA
FIRMA LEGALIZADA QUE SE PRESENTE
COINCIDE CON EL CONTENIDO DEL
DOCUMENTO SIN LEGALIZACION QUE OBRA
EN LA OFERTA. EN TAL SENTIDO AL
CAMBIAR EL NUMERO DEL ANEXO YA NO
SERIA IGUAL TAL COMO SE PRESENTO EN

PRIMER MOMENTO Y MODIFICARIA EL
CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA.
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8 |[DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 JULIO CESAR DIAZ HUAMAN UNICO

9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segan Anexo 1 que
forma parte de la presente Acta.

| SE ACREDITA PARA EL
B.1 |CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO
” SE ACREDITA PARA EL
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO
SE ACREDITA PARA EL

R B BAKIENIVE IR LS PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO

C |EXPERIENCIA EN LA EXPECIALIDAD SI CUMPLE

9.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por 1o que no se les aplicara
los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones de su descalificacion

1

10 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que
se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 JULIO CESAR DIAZ HUAMAN UNICO

11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.

12 |PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
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12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JULIO CESAR DIAZ HUAMAN
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 70 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que
han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 NINGUNO
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion
de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificaciéon y Evaluaciéon de Ofertas adjuntos que forman parte
del Acta.

15

ERRERO SANTA CRUZ
Tifular CS

]
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ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°042-2024-GRSM/CS - _ PRIMERA
CONVOCATORIA — CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO -
DISTRITO DE JEPELACIO - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN
"CON CUI N° 2350938.
FECHA: 26-08-2024

El Comité de Seleccion, en la oficina de logistica del Gobierno Regional de San Martin —
Sede Central, el dia 26 de agosto de 2024, realiza la instalacion, a efectos de realizar la
Apertura, Admisién, Calificacién, Evaluacién y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando
que en caso de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de
consultas y observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido
pliego; de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y Modificatorias.

A fin de efectuar la apertura, admision, calificacion y evaluacion de las
ofertas técnicas. Es preciso traer a colacién lo dispuesto en el numeral 6.2
de la DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD, bases y solicitud de expresion
de interés estandar para los procedimientos de seleccion a convocar en el
marco de la ley N° 30225 , que establece, “El numeral 47.3 del articulo 47
del Reglamento establece que el OSCE aprueba los documentos estandar
| que debe utilizar obligatoriamente el comité de seleccion o el 6rgano
/ encargado de las contrataciones a cargo de los procedimientos de selecciéon
que lleven a cabo las Entidades” Asimismo; el numeral 7.2 de la
nencionada directiva establece que las bases estandar contienen una
“seccion especifica que contempla las condiciones particulares del
procedimiento de seleccion, asi como los formatos y anexos. Corresponde
a cada Entidad consignar la informacion que corresponda al objeto de la
convocatoria.

a) Postores que presentaron sus ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad : DE SAN MARTIN SEDE CENTRAL

Nomenctatura : AS-S84-42-2024-GRSM-CS-1

Nro. do convocatoria : 1

Objeto do contratacion : Consuttoria de Obra

Doscripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO DE INVERSION. ; MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO NIVEL P!
EDUCATIVO N 0512 DEL CENTRO POBLADO

L DEL CENTRO
JERILLO ¢ DISTRITO DE JEPELACIO ;, PROVINCIA DE MOYOBAMBA ¢
REGION SAN MARTIN, CON CUI: 2350938

[ Fecha Presentacion | 2
TACION DEL SERVICIO DE CONSUL TORIA PARA LA ELABORACH EL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE RST
LMEJO TO DEL SERVICIO EDUCATIVO NIVEL PRIMARIA DEL CENTRO EDUCATIVO N° 0512 DEL CENTRO POBLADO JERILLO ¢
DISTRITO DE JEPELACIO ; PROVINCIA DE MOYOBAMBA ; REGION SAN MARTIN, CON CUI: 23509
23/08/2024
23/08/2024
23/08/2024
-
B

20611418273 | CONSORCIO EDUCATIVO
10427149825 | CONSORCIO ARQUICAPS
10412307963 | DIAZ HUAMAN JULIO CESAR

20:42:42 | Electronico
23.02:31 T Electronico
23:44:57 [ Electronico

b) Verificacion RNP e Inhabilitacion

POSTOR R RNP 0 OR
CONSORCIO EDUCATIVO
Consultoria en obras
‘Ij((l)l\gém%HW FLORES 10277185534 Si NO urbanas edificaciones y
1 afines - Categoria
Consultoria en obras
g?\RCAM NS IEROE 20611418273 si NO urbanas edificaciones y
T afines - Categoria




ANEXO N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°042-2024-GRSM/CS - _ PRIMERA
CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO -
DISTRITO DE JEPELACIO - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN
"CON CUI N° 2350938.

FECHA: 26-08-2024

Consultoria en obras
o O YARGASEDWIN, | 10427440825  si NO urbanas edificaciones y
2 afines - Categoria
Consultoria en obras
S NOENEROS | 20601425204 | i NO urbanas edificaciones y
afines - Categoria

POSTOR i TSI RNP  INHABILITACION CATEGORIA

Consultoria en obras
DIAZH AR JHO | 10412307963 urbanas edificaciones y

afines - Categoria

: i FIRMAS Y
POSTORES FOLIACION "\ <50
1 |CONSORCIO EDUCATIVO CONFORME | CONFORME
2 |CONSORCIO ARQUICAPS CONFORME | CONFORME
3 |DIAZ HUAMAN JULIO CESAR CONFORME | CONFORME

PRESENTACION DE DOCUMENTROS PARA LA ADMISION DE OFERTAS.




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°042-2024-GRSM/CS - _ PRIMERA
CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO -
DISTRITO DE JEPELACIO - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN
"CON CUI N° 2350938.

FECHA: 26.
26-08-2024

a) Declaracnon Jurada de datos del SI CUMPLE SI CUMPLE
postor. (Anexo N°1) S| CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica,
copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal,
apoderado [o) mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento nacional de
identidad o documento analogo,
o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun
corresponda.

SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo
. . E
con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPL
Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de

cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el SI CUMPLE S1 CUMPLE

S| CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de S| CUMPLE S1 CUMPLE
prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° S1 CUMPLE
4)

f)  Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, PRSENTA UN

. NUMERO DE
el representante comun, el ANEXO, NO

domicilio comun y las Y

obligaciones a las que se SLERESSNTS SENALBA:sigN HAs CORRENS(I?-‘ONDE.
compromete cada uno de los (OBSERVADO). INTEGRADAS DEL

integrantes del consorcio, asi PROCEDIMIENTO DE

como el porcentaje equivalente a SELECCION.

dichas obligaciones. (Anexo N° OBSERVADO.

5)




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°042-2024-GRSM/CS - _ PRIMERA
CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO -
DISTRITO DE JEPELACIO - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN
"CON CUI N° 2350938.

FECHA: 26.
26-08-2024

. 203 ar s St a3 2l 2 MBS

Documentacion de presentacion facultativa:

a) En el caso de microempresas y
pequeinas empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, NO ACREDITA NO ACREDITA
deben presentar la constancia o NO ACREDITA
certificado con el cual acredite su
inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad

Solicitud de bonificacién por tener
ici6 i i 1 S| CUMPLE

la condicion de micro y pequeia S| CUMPLE SI CUMPLE

empresa. (Anexo N° 11)

Los postores que apliquen el
beneficio de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocién de la Inversion en la
Amazonia, deben presentar la

i S1 CUMPLE NO CORRESPONDE S| CUMPLE
Declaracion Jurada de
cumplimiento de condiciones para
la aplicacion de la exoneracion del
IGV (Anexo N° 7).
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

MOTIVOS Y ANALISIS DE LA NO ADMISION DE LOS POSTORES.
CONSORCIO EDUCATIVO

= LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN EL CONSORCIO EDUCATIVO, NO SE
COMPROMETEN A EJECUTAR, EL SERVICIO DE CONSULTORIA EN EGENERAL OBJETO DE
CONTRATACION TAL COMO SENALA LA LITERALIDAD DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-
OSCE/CD.

=  TAMBIEN SE CUESTIONA LA PROMESA DE CONSORCIO EDUCATIVO, PRESENTADO
EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, PUESTO QUE, NO SERIA VALIDA
DEBIDO QUE LA FICHA DEL RUC INICIA SUS ACTIVIDADES EL DIA 12.08.2024 Y
VERIFICANDO EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, EL POSTOR HA PRESENTADO SU
OFERTA EN EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION N° 019-2024-GRSM/CS- 1I
CONVOCATORIA, SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL, TENIENDO EN
CUENTA QUE SUS OBLIGACIONES, para el integrante CORAM INGENIEROS S.A.C es
60% Y RIMARACHIN FLORES JOSELITO 40%, SINEMBARGO PARA EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 042-2024-
GRSM/CS- I CONVOCATORIA, LA OBLIGACION DE CORAM INGENIEROS S.A.C
30% Y RIMARACHIN FLORES JOSELITO 70% EL OBJETO DE CONTRATACION ES
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, POR LO TANTO VULNERA LA DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD, LITERALD Y E.




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°042-2024-GRSM/CS - _ PRIMERA
CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO -
DISTRITO DE JEPELACIO - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN
"CON CUI N° 2350938.

FECHA: 26.

26-08-2024

= ADEMAS, EN EL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO, APROBADO CON DECRETO SUPREMO N°344-2018-EF, ESTABLECE EL
CONTENIDO MINIMO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES, ENTRE
ELLOS, SE ENCUENTRA LA DECLARACION JURADA INCISO B) LA CUAL INDICA: "ES
RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS E INFORMACION
QUE PRESENTA EN EL PROCEDIMIENTO”, A SI TAMBIEN EN EL ANEXO N°02,
NUMERAL (VI), INDICA SER RESPONSABLE DE LA VERACIDAD DE LOS
DOCUMENTOS E INFORMACION QUE PRESENTO EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

NO SE ADMITE, PUESTO QUE EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO N° 06, COMO PROMESA
DE CONSORCIO, NO SIENDO EL ANEXO CORRECTO CONFORME A LO INDICADO EN LAS
BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.  ASIMISMO, ES IMPORTANTE
TRAER A COLACION EL ARTICULO N° 60.2 DEL RLCE, LITERAL C, DONDE HA PRECISADO
CLARAMENTE, SOBRE SUBSANACION DE DOCUMENTOS, LA LEGALIZACION NOTARIAL
DE ALGUNA FIRMA, EN ESTE SUPUESTO, EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO CON LA
FIRMA LEGALIZADA QUE SE PRESENTE COINCIDE CON EL CONTENIDO DEL DOCUMENTO
SIN LEGALIZACION QUE OBRA EN LA OFERTA. EN TAL SENTIDO A CRITERIO TECNICO Y
CONFORME A LO SENALADO EN EL RLCE, EL COMITE DE SELECCION, ANALIZA QUE AL
CAMBIAR EL NUMERO DEL ANEXO YA NO SERIA IGUAL TAL COMO SE PRESENTO EN
PRIMER MOMENTO Y MODIFICARIA EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA OFERTA.

= Las bases integradas del procedimiento de seleccioén, pues éstas constituyen las
reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi
como el comité de geleccion al momento de evaluar las ofertas y conducir el

ATENTAMENTE

LUIS MEDINA CASTRO
MTE DE SELECCION

N'\ERRER SANTA CRUZ




ADJUDICACION

SIMPLIFICADA

ANEXO N° 01

N°042-2024-GRSM/CS

PRIMERA

CONVOCATORIA - CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE
INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
DEL CENTRO EDUCATIVO N° 00512 DEL CENTRO POBLADO DE JERILLO -
DISTRITO DE JEPELACIO - PROVINCIA DE MOYOBAMBA - REGION SAN MARTIN
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UISITOS DE CALIFIC

CI(')N.

FORMACION ACADEMICA - - -

Acreditacion:

Cantidad | Cargo Profesion
01 Jefe de Proyecto Ingeniero Civil y/o Arquitecto, Titulado
01 Especialista en Arquitectura Arquitecto, Titulado
01 Especialista en Estructuras Ingeniero Civil, Titulado
Especialista en Instalaciones . -
01 ST e Ingeniero Sanitario, Titulado
- n Ingeniero Mecanico Electricista y/o
01 Ef‘é‘)c?ﬁ::ae:gtaEleec?romlgsat'zanliacg:nes Ingeniero  Electricista y/o Ingeniero
y Electromecanico, Titulado
Especialista en Costos y q s
01 Presupuestos Ingeniero Civil, Titulado
01 Especialista en comunicaciones Ingeniero de Sistemas y/o Ingeniero
Electronico, Titulado
01 Especialista en equipamiento y | Ingeniero Electronico y/o Arquitecto,
mobiliario educativo Titulado
<

| EXPERIENCIA -DEL PERSONAL CLAVE .

Cantidad Cargo Experiencia
Debera tener una experiencia minima de 24 meses como: jefe de
Jefe de proyectc.)'y/o jefe de estudio y//o coordir)fador de proyecto y'/o j_efe de
01 Proyecto evaluacion de proyectos en la elaboracion de expediente técnico y/o
estudios definitivos de proyectos de infraestructura educativa; que se
computan desde la emision de la colegiatura.
Debera tener una experiencia minima de 12 meses como; especialista
Especialista en arquitectura y/o especialista en disefio arquitectonico en la
01 en elaboracion de expediente técnico y/o estudios definitivos de
Arquitectura proyectos de infraestructura educativa; que se computan desde la
emision de la colegiatura.
Debera tener una experiencia minima de 12 meses como: especialista
Especialista en estructuras y/o ingeniero estructural y/o ingeniero en disefio
01 en estructural en la elaboracion de expediente técnico y/o estudios
Estructuras definitivos de proyectos de infraestructura educativa; que se computan
desde la emision de la colegiatura.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este
requisito de calificacion se
acredita para la
suscripcion del contrato.

Acreditacién:

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacion se acredita
para la suscripcion del
contrato.
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Especialista Debera tener una experiencia minima de 12 meses como: especialista
enp en instalaciones sanitarias y/o ingeniero en disefio de instalaciones
01 T sanitarias y/o ingeniero sanitario en la elaboracion de expediente
Sanitarias técnico y/o estudios definitivos de proyectos de edificacion en general;

que se computan desde la emision de la colegiatura.

Especialista Debera tener una experiencia minima de 12 meses como: especialista
en en instalaciones eléctricas y/o ingeniero eléctrico y/o ingeniero de
01 Instalaciones | instalaciones electromecanicas y/o ingeniero electromecanico en la

Eléctricas vy
Electromecan
icas

elaboracion de expediente técnico y/o estudios definitivos de
proyectos de edificacion en general; que se computan desde la
emision de la colegiatura.

01

Especialista
en Costos y
Presupuestos

Debera tener una experiencia minima de 12 meses como: especialista
en costos y presupuesto y/o ingeniero de costos y presupuestos y/o
ingeniero en metrados, costos y presupuestos y/o especialista en
presupuesto y/o en la elaboracion de expediente técnico y/o estudios
definitivos de proyectos de edificacion en general; que se computan
desde la emision de la colegiatura.

Especialista
en
comunicacion
es

Debera tener una experiencia minima de 12 meses como: especialista
en sistema de comunicaciones y/o especialista en redes de
comunicacion en la elaboracion de expediente técnico y/o estudios
definitivos de proyectos de edificacion en general; que se computan
desde la emision de la colegiatura.

Especialista
en
equipamiento
y mobiliario
educativo

Debera tener una experiencia minima de 12 meses como: especialista
en equipamiento educativo y/o especialista en equipamiento y
mobiliario educativo y/o especialista en mobiliario educativo en la
elaboracion de expediente técnico ylo estudios definitivos de
proyectos de infraestructura educativa en general; que se computan
desde la emision de la colegiatura.

PRIMERA
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Acreditacion:

Requisitos: De conformidad

con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal e)
del numeral 139.1
del articulo 139
o 01 plotter tamafio A0 0 A1 del Reglamento
este requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion  del
contrato.

e (1 camioneta 4x4 pick up

® 03 equipos de Computo (PC o Laptop)

e 01 impresora A4

'EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01)
VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacién
de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion | El colegiado después

de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes:
Elaboracion de Expedientes Técnicos y/o Estudios Definitivos de: Creaciéon
ylo Construccién y/o Mejoramiento y/o Ampliacion de Infraestructura de
Instituciones Educativas (Colegios, Escuelas, Universidades, Institutos).

de haber revisado y
verificado de forma
integral la oferta
técnica.

El postor si acredita

experiencia del postor
en la especialidad de
acuerdo a los
solicitado en las
bases integradas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de
prestacion o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago!

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

(...)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
0 “pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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Articulo 82. Calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas.

82.1. El comité de selecciéon determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de
calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos
es descalificada.

82.2. Solo pasan a la etapa de evaluacién las ofertas técnicas que cumplen con lo
sefialado en el numeral anterior. La evaluacién se realiza conforme a los factores
de evaluacién enunciados en las bases.

82.3. Las reglas de la evaluacién técnica son las siguientes:

a) El comité de selecciéon evalia las ofertas de acuerdo con los factores de
evaluacion previstos en las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme parte de
la oferta econémica son descalificadas.

c) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases
son descalificadas.

Evaluacion: M = Monto facturado
acumulado por el postor

El postor debe acreditar un monto facturado por la prestacion de

acumulado equivalente a TRES (3) VECES EL servicios de consultoria

VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la especialidad.

por la contratacion de servicios de consultoria de

obra iguales o similares al objeto de Ila

convocatoria, durante los diez (10) afos anteriores

a la fecha de la presentacion de ofertas que se M >= 3% veces el valor

computaran desde la fecha de la conformidad o referencial:

emision del comprobante de pago, segin [60] puntos

corresponda. 60 PUNTOS

Acreditacion: M >= 2 veces el valor

La experiencia en la especialidad se acreditara con referencial y < 3 veces el

copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios valor referencial:

y su respectiva conformidad, constancia de [50] puntos

prestacién o liquidacion del contrato; o (i)

comprobantes de pago cuya cancelacion se

acredite documental y fehacientemente, con M > 12! veces el valor

voucher de depdsito, nota de abono, reporte de referencial y < 2 veces el

estado de cuenta, cualquier otro documento valor referencial:

emitido por Entidad del sistema financiero que [40] puntos

acredite el abono o mediante cancelaciéon en el

mismo comprobante de pago'®.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion

“Experiencia del postor en la especialidad”

previstas en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo

Il de la presente seccion de las bases resultan

aplicables para el presente factor.
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B METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos

Evaluacion:

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor
para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo
contenido minimo es el siguiente:

1. Estructura de desglose de trabajo
2. Conocimiento del proyecto

- Ubicacion del proyecto

- Acceso
Desarrolla la
- Caracteristicas del area de influencia metodologia que
sustente la oferta.
- Componentes [40] puntos
3. Metodologia propuesta para el desarrollo de 40 puntos
los trabajos: Se debera describir, por lo No desarrolia la
: ’ metodologia que

menos, tres métodos que seran aplicados sustente la oferta.
durante las diferentes etapas de |la [0] puntos
consultoria, para lograr el objetivo.

4. Plan de trabajo: Se debera describir
detalladamente el plan de trabajo para la
elaboracion del expediente  técnico,
consignando las etapas del servicio, la
relacién de actividades y la intervencion del
personal clave en cada etapa del servicio.

5. Gestion de Recursos Humanos: Se debera

presentar el organigrama del personal
H asignado al servicio y describir las funciones
de cada uno de ellos. Del mismo modo, se
debera presentar el cronograma de
utilizacion de recursos humanos y
equipamiento estratégico, en base a las
actividades a desarrollar durante la
ejecucion del servicio y segun los alcances
de los términos de referencia.

6. Gestion de riesgos en la planificacion de la
ejecucion del servicio de consultoria.

- Objetivos

- Planificacién de la gestion o administracion
de riesgos

- Probabilidad de impacto de los riesgos
- Analisis cualitativo de riesgos

- Andlisis cuantitativo de riesgos

10
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7. Gestionde la calidad: Se debera describir las
acciones a implementarse para asegurar la
calidad del producto final. Anexar formatos
del control de la calidad a utilizar en cada
etapa del servicio.

8. Cronograma GANTT de actividades, segun
el plan de trabajo y los términos de
referencia.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del

documento que sustente la metodologia
propuesta.

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

O TENIENDO OTRO PUNTO MAS QUE TRAR EL COMITE DE SELECCION, CULMINAN LA
ETAPA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA.

EL POSTOR JULIO CESAR DIAZ HUAMAN, PASA A LA EVALUACION ECONOMICA,

CONFORME AL ARTICULO N° 83 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, POR HABER OBTENIDO EL PUNTAJE DE 100 PUNTOS EN EVALUACION TECNICA.

MOYOBAMBA 26 DE AGOSTO DEL 2024.

MEDINA CASTRO
TE DE SELECCION

|

UERRERO SANTA CRUZ
MBRO

1"
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